МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«САКСКАЯ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

ГРИГОРИЯ ДЕМИДОВИЧА ЗАВГОРОДНЕГО»

ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Сакская гимназия им. Героя Советского Союза Г. Д. Завгороднего»)

ПРИКАЗ

12.10.2023 г.       г. Саки                                 № 464

О внесении изменений в Порядок

приёма на обучение по образовательным

программам начального общего,

основного общего, среднего

общего образования

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 30.08.2023 № 642 «О внесении изменений в Порядок приема

на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и  среднего общего образования, утверждённый приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458,

зарегистрированным в Министерстве юстиции Российской Федерации

25.09.2023 под № 75329

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок приёма на обучение в МБОУ

«Сакская гимназия им. Героя Советского Союза Г. Д. Завгороднего» на

обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования (далее – Порядок), а

именно:

1.1. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции: «Закрепление

МБОУ «Сакская гимназия им. Героя Советского Союза

Г. Д. Завгороднего» за конкретными территориями

муниципального образования городского округа Саки

осуществляется отделом образования администрации города

Саки».

1.2. Дополнить пункт 9 Порядка абзацем «Во внеочередном порядке

предоставляются места детям, указанным

в пункте 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 г.  №76-

ФЗ „О статусе военнослужащих“, и детям, указанным

в статье 281 Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 226-ФЗ

„О войсках национальной гвардии Российской Федерации“,

по месту жительства их семей».

2. Считать изменения в Порядок приема на обучение в МБОУ «Сакская

гимназия им. Героя Советского Союза Г. Д. Завгороднего» по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования вступившими в силу с 7 октября 2023

года и действительными до 01 марта 2026 года.

3. Зиме Ксении Валентиновне, заместителю директора, опубликовать

данный приказ на официальном сайте МБОУ «Сакская гимназия им.

Героя Советского Союза Г. Д. Завгороднего» в течение трёх рабочих

дней с даты издания приказа.

4. Митиной Оксане Васильевне, делопроизводителю, обеспечить строгое

соблюдение требований Порядка при приёме на обучение граждан по

образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования, в том числе пункта 9  внесёнными в него

изменениями.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор          Е. Ю. Лях

Ознакомлены:

_______________ К. В. Зима

_______________ О. В. Митина

		2024-08-07T12:48:54+0300
	Лях Елена Юрьевна